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Kazimierz Ostrowski i Stefan Kosiński – wybitni krakowscy adwokaci zostali patronami skwerów w Krakowie.
W poniedziałek, 10 maja odbyła się uroczystość nadania ich imion skwerom u zbiegu: alei płk. Władysława
Beliny Prażmowskiego i ul. Józefa Brodowicza oraz pomiędzy al. Powstania Warszawskiego a ogrodem
botanicznym.

W wydarzeniu udział wzięli prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Aleksander Gut, dziekan
Krakowskiej Izby Adwokackiej oraz adwokat Paweł Gieras, przedstawiciel Okręgowej Izby Adwokackiej.

– Gratuluję panu dziekanowi oraz członkom Adwokackiej Izby Okręgowej inicjatywy, która pozwala
nam upamiętnić postaci dwóch znakomitych i zasłużonych dla miasta adwokatów. Nie jest też bez
znaczenia, że współczesne skwery straciły anonimowość. Nadając im nazwy przypisujemy im bowiem
nową, istotną funkcję jaką jest upamiętnianie ważnych osób i wydarzeń. Bardzo się cieszę, że w ten
właśnie sposób uwiecznimy postaci dwóch wybitnych krakowskich adwokatów – absolwentów prawa
UJ, zasłużonych działaczy społecznych i patriotycznych – świetnych prawników, którzy zasłynęli m.in.
jako obrońcy w głośnych procesach politycznych w czasach PRL – powiedział podczas uroczystości
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uchwałę w sprawie nadania dwóm skwerom w Krakowie nazwy adwokatów: Kazimierza Ostrowskiego i
Stefana Kosińskiego podjęła Rada Miasta Krakowa 27 sierpnia 2020 r. Inicjatorem nadania nazwy jest
Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie.

Kazimierz Ostrowski – działacz konspiracyjny i uczestnik powstania warszawskiego, a także syndyk
Miasta Krakowa, uczestnik prac Centrum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych Solidarności oraz
wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Światowego Związku Żołnierzy AK.

Dr Stefan Kosiński był żołnierzem kampanii wrześniowej i wykładowcą na tajnym Wydziale Prawa UJ,
wsławił się m.in. tym, że ukrył i przechował archiwum krakowskiego Oddziału Prokuratorii Generalnej,
znakomity cywilista, dziekan Izby Adwokackiej, wykładowca, egzaminator i patron dla wielu pokoleń
aplikantów adwokackich.

Skwer Kazimierza Ostrowskiego obejmuje obszar położony w Dzielnicy II Grzegórzki u zbiegu: alei płk.
Władysława Beliny Prażmowskiego, ul. Józefa Brodowicza, z kolei skwer Stefana Kosińskiego obejmuje
obszar położony w Dzielnicy II Grzegórzki, znajdujący się pomiędzy aleją Powstania Warszawskiego, a
Ogrodem Botanicznym.
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